ANNO CHRISTI 553. ὅπου διὰ σωφρονισμὸν τελεταῖς τὰν
 αὐδρπάν τοῖς σώμασιν ἀνεβάνθησαν
 αἱ ψυχαὶ καὶ τὸν ἐκένων λίροις, δλ-
 λαὶ καὶ τὰν ὁ θεὸς τὸ τε σῶμα τὸ
 τε ψυχὴν, τούτοις τέλεον τὸν αὐδρόν
 ἐδημιουργησεν. οὗτος τὸ διὰ τὸ σώματος
 ἡμῖν πετεσμένων, εἴτε ἀγαθῶν, εἴτε
 φαῦλων τὸν αἰταπόδοντα διαρρόιμ. Τότε
 οὕτω οἵτινες θρασίδωσι καὶ οὗτος α-
 πόσολες Παῦλος, λέγων ὅποι πάντας ή-
 μᾶς φιλερεθῆναι δεῖ ἐμπεριειν τὸ
 βήματος τοῦ Χριστοῦ, ἵνα κομίσῃ θένα-
 σος τὰ διὰ τὸ σώματος τελεῖς ἀεὶ τελε-
 ξειν, εἴτε ἀγαθῶν, εἴτε φαῦλων. Προσέ-
 γαν τούτου δὲ τοῖς τὸν δόποιάντα ψήμασιν,
 ὅποι εἴπει κομίζεσθαι δεῖν τὸ κριτόμυρον
 τελεῖς ἀεὶ τελεξειν τελεῖς τὸ σώματος. εἰ δὲ
 ἔπει μόνοις τοῖς διὰ τὸ σώματος κολαζε-
 ταὶ αὐδροπάταρα τοῦ κρίνοντος τὸν ψυχὴν,
 ηὐτὸν διεύσπειρεν οὐδεὶς τοιμῆν, μηδὲν δὲ
 εὔμεμά τελεγμετέρων αὐδρπιμάτων,
 δηλον ὅποι τὸ τελευτὴν ψυχὴν τὸ σώματον
 αἱ ψυχαὶ· εἰ γὰρ τελευτῆρχον, εἴπειν
 αἱ οὐδούσολες, ὥστε τὰ διὰ τὸ σώμα-
 τος, οὐτωντὸν τελεῖς τὸ σώματος. ὅποι δὲ αἱ
 αὐδροπάταρα ψυχαὶ τοερά τε καὶ λεγι-
 καὶ τυχαίας, τὸν οὐλοδουρθρῶν δέτιν
 ὅπερ οὐδὲ τὸν Ωρεγήνοις αἰποικε-
 νοις τομίζομεν ἀπαρνεῖσθ. εἰπειτωσαν
 Τίνιν Καὶ Ωρεγήνοις φρονοῦτες·
 αἱ ψυχαὶ αἱ αἰταὶ, εἴ γε ἄρει κατὰς
 λέγεται, προτερχοντὸν τὸ σώματον, πειν
 ηὐτὸν τοῖς σώμασιν εἰσέλθωσιν, τὸν ποιά
 ταξίδιον τεργασθεῖν, ηὐτὸν διεπείσθωστο; ἐχεῖν
 γὰρ αἰταὶ εἰδίναντο ποδὸν τον, εἰ τελεῖς
 ηὐτὸς σύνταξις θρεγέντο. εἰ δὲ τότε
 αὐτοῖς αἰμάταντὸν δέτι λέγεται, αἱ τοι
 δληθεῖας μη οὖσιν, δηλον ὅποι μηδοι
 τὰ κατὰ αἰταὶ οὐδὲρχοτον. ιώτερον δὲ ε-
 ροδοτον, ὅποι μηδὲ εἰσελθεῖν τὰς ψυχας

Concil. Tom. 12.

cuum est, non ad superiorum peccatorum castigationem, ut illi nugantur, corporibus immisssas esse animas: sed simul Deum & corpus & animam, id est, perfectum hominem, fabricatum esse. Itaque eorum quae per corpus a nobis gesta sunt, siue bonorum siue malorum, retributionem expectamus. hoc enim nobis tradit & diuinus apostolus Paulus, dicens: *Omnes enim nos manifestari oportet ante tribunal Christi, ut referat unusquisque ea que per corpus prout gesit siue bonum siue malum.* Attendenda ergo sunt apostoli verba. nec enim dixit, portare recipere eū qui iudicatur, prout gesit ante corpus. Si vero ob ea sola quae per corpus homo gesit, ab eo qui terram iudicat, vel poena afficitur, vel merito præmio; nullaque mentio fit ante admissorum peccatorum: perspicuum est, animas ante corpora non esse. Si enim præexisterent, dixisset Apostolus, gesta tum per corpus, tum ante corpus. Animas vero hominum intelligentia & ratione vti, in confessio est. quod ne eos quidem negare putamus, qui tacentur Origenem. Dicant igitur qui cum Origene sentiunt: animæ ipsorum (si quidem, vt assuerant, ante corpora fuerint) priusquam in ipsa ingredierentur, quo in ordine erant, aut quid agebant? Oportuit enim eas, si ante erant, scire, quo loco essent, aut quomodo huc aduenissent. sin hoc nulla ratio ne possunt dicere (nam id verum non est) apertum est eos fabulas dicere. At fortasse dicant, animas postquam corpora in-

Qq

gressæ sunt, tum discernere posse & cognoscere quæ a se geruntur. Si hoc dicent, ex eorum inani disputatione efficietur, vt corpus plus precii atque honoris, quam anima, habeat: quod ei in beneficii loco det intelligentiam & rationem. at qui hoc asserere, plenum dementiae est atque absurditatis. Cur vero si anima, vt aiunt, ante fuit quam corpus, disciplina indiget, postquam in corpus venit, paulatimque instituitur, & ad meliora perfectioraque progreditur? Nam si ante existaret, utilia utique cognosceret, nec illa egeret doctrinam, nec, utpote in cognitione versans, cura & diligentia eruditur. ac si, quid sit offendere, sciebat, non edoceretur quod antea sciuisse. iam vero si docetur, vt in ignoratione versans, prius non sciebat, si non prius sciuit, ante non fuit. At liquet eam antea non fuisse. Oratus enim nostri Deus solus in causa est. qui vt nos, cum non essemus, fecit: sic natos, gratia manuque propria tuetur ac saluat, si digni atque idonei prohibeamur. Nam Deus qui dicit: Faciamus hominem ad imaginem nostram & similitudinem, utraque simul fecit, id est, corpus plasmavit, & animam intelligentem & rationalem creauit. Simil enim & effinxit corpus, & animam condidit, perfectum hominem exhibens. neque enim homo corpus est sine anima, nec anima sine corpore. Si autem anima præexistebat, vt delirat Origenes, cuius rei gratia sanctissimus propheta Zacharias dixit: Fingens

Genes.1.

Zach.12.

ANNO CHRISTI
555. πνεύμα αἰθέρπον cù ἀπό ; εἰ γέ
τεσλῶ, ἐδὲ μᾶλλον εἶπεν, κατεχί-
ζων, ἡ κατεπέμπων πνεύμα αἰθέρ-
πον cù ἀπό. τινὴ δὲ λέγων ὁ τεσφί-
της, πλάστων, δεῖντον, ὅπερ ἀστερό-
σῶμα, οὐ πακὴ τὸ ψυχὲν οὐ πασχεῖται
χρυσαν ἐποίησεν ὁ θεὸς τῇ ιδίᾳ δικαί-
μα αὐτῷ καὶ ἀγαθόπη. καθὼς οὐκ εἴρη-
ται, τὸ κατ' ἑνὸν καὶ ὄμοιωσιν τῷ θεῷ
γνέθατο τὸ διδεσπότην, καὶ τῷ θείου ἐμ-
φυσικατος αἰτιωθεῖσα, θηλοῦ μητρὸν
νοεραν καὶ λογικῶν, διλαβὲ ἀδελφῶν
τὸ τὸ ψυχὲν δημιουργηθεῖσα τεσφί-
τος ἀρχὴν πάντων τῷ Ἐπὶ γῆς ποιημά-
των διπολαρίστην καὶ εἴρημένον τῷ θεο-
λόγῳ Γρηγορίῳ φεύγει τὸ τὸ ψυχῆς, τὸ ἐπ
θεοῦ δὲ δείαν καὶ τὸ αὐτῶν διγνησίας με-
τέχενταν. οὐχ ᾧ λειτεῖς Φαταζέμδοι
λέγοντο τῆς δικῆς οὐσίας οὐδὲ χρονεῖ
τὸ τὸ ψυχὲν διλαβὲ ἀδελφῶν τοῦ
μητρὸν πατέρων αὐτῶν, καὶ τὸ ὄμοιό τοῦ
τὸ διλόγων ζώων, διλαβὲ τὸ τὸ ψυχὲν με-
τέχειν τῆς αὐτῶν διγνησίας, ποντεστὶν ἀ-
στατοσίας. μητροῦ δὲ πούτοις καὶ ὁ σὺ-
άγιος Ιωάννης ὁ Κωνσταντινουπόλεως
πατετάρχης cù τῷ συδεκάτῳ λόγῳ
τῷ εἰς τὸν κόστον, λέγει γένουτος καὶ
εὐφύσουσε, Φησίν, εἰς τὸ πρόσωπον αὐ-
τῆς πνοεὶς ζωῆς, καὶ ἐγένετο ὁ αἰθέρο-
πος εἰς τὸ ψυχὲν ζωούσιον. εἰπαντα οὐκέτι
τὸν ἀγνωμόνων τὸ σικείων λογισμῶν
κινουμένωις, Εἰ οὐδὲν θεοπρεπὲς εὐρο-
ωτες, οὐ τε τὸν συκατέβασιν τῷ ἥ-
ματον λογιζόμενοι λέγειν Ἐπιχροδ-
ον, ὅπερ εἰ τὸ τὸ θεόν οὐσίας διστηνεῖ τὸ
ψυχή. ὁ τῆς μανίας, ὁ τῆς παραφρο-
σίας. καὶ τῶν ταῦτα μὲν ὁ πατήρ φεύγει τὸ
Concil. Tom. 12.

spiritum hominis in eo? Si enim
prius erat, magis dicere oportuit, Infundens tamquam in
vas, vel demittens spiritum ho-
minis in eo. Iam vero cum dicit
propheta, *fingens*, ostendit, ut
corpus, sic animam non præex-
istens Deum propria virtute
ac bonitate fecisse. Quod igitur
homo, sicut dictum est, ad ima-
ginem & similitudinem Dei sit
factus, dignatusque inspiratio-
ne diuina; inde perspicuum est,
non solum intelligentem &
rationalem animam, sed etiam im-
mortalem esse creatam: vt om-
nibus iis quæ in terra facta sunt
imperaret. hoc est enim quod a
Theologo Gregorio de anima
dictum est, a Deo esse, & diu-
nam, ac supernæ nobilitatis par-
ticipem: non, vt nonnulli au-
tumant, ac dicunt, diuinæ sub-
stantiæ animam esse: sed vt in-
spiratione Dei factam, gratiamque
naectam ab eo, vt intelligens
esset, & rationalis, & immorta-
lis, nec vna cum corpore more-
retur, sicut irrationalia ani-
malia, sed per gratiam particeps
esset supernæ nobilitatis, id est,
immortalitatis. His testimo-
nium perhibet sanctus Ioannes
Constantinopoleos patriarcha
Hom. 13. in Genes. 2.
in vndeclimo sermone in crea-
tionem. sic enim ait: *Et insuf-
flavit, inquit, in faciem eius spi-
ritum vitæ, & fuit homo in ani-
mam viventem.* Hic nonnulli
imperiti homines, propriis co-
gitationibus moti, ac nihil Deo
decens in mente habentes, nec
condectionem verborum re-
putantes, dicere audent e Dei
substancia esse animam. O insa-
niam, o dementiam.] Atque
haec quidem pater de argumen-
tis
Qq ij

Genes. 1.

to proposito. Considera autem de aliis omnibus in terra factis dixisse Deum, fiat, &c., producat terra & factum est. de homine autem dicit: *Faciamus hominem*: nec solum, *Faciamus*, sed, *ad imaginem & similitudinem nostram*. & sumens puluerem de terra, propriis manibus hominem finxit, & insufflavit in faciem eius spiritum vite, & factus est homo in animam viuentem. Ex his igitur perspici potest, vt Deus hominem fecerit honorabiliorem ac preciosiorem aliis omnibus, quae in terra sunt, creaturis. alia quidem omnia fecit verbo: dixit, & facta sunt: hominem vero sicuti dictum est, propriis ipse manibus iuxta diuinam scripturam fecit. quæcumque autem ab eo in terra facta sunt, subdidit homini, qui sexto factus est die: vt omnibus terrenis creaturis iam factis, ac ipsi præparatis, dominaretur, ipse plasmatoris sui obediens imperio. Hoc & nos docet sanctus Theologus Gregorius in oratione in nouam dominicam. sic enim dicit: Ita aliquid primum in diebus numeratur, & secundum, & tertium, ac deinceps, usq; ad septimum diem, quo requies fuit ab operibus: quibus diebus disperiuntur ea quæ fiunt, ineffabili ratione disposita, nec confertim edita a Verbo rerum omnium potente: cuius & cogitare, & dicere rem ipsam est præstare. Quod si postremus homo designatus est, idque manu Dei, & imagine honoratus: nihil mirum. ei enim tamquam regi, oportuit prius regiam aulam subsistere, ac deinde regem induci, om-